
1 

Národní bezpečnostní úřad 

Radim Ošťádal 
r.ostadal@nbu.cz 

http://www.govcert.cz 

 
 

 
Den s průmyslovými partnery FI        7. května 2013 



2 

Národní bezpečnostní úřad 

Kdo jsme? 

Národní bezpečnostní úřad (NBÚ): 

• součástí výkonné moci České republiky; 

• zřízen zákonem č. 148/1998 Sb., o ochraně utajovaných skutečností, a to 
k 1. srpnu 1998; 

• provádí bezpečnostní prověrky osob, firem, certifikaci IS a další; 

• přes 290 zaměstnanců, převážně v Praze; 

• od 19. října 2011 gestorem problematiky kybernetické bezpečnosti. 
 

Národní centrum kybernetické bezpečnosti (NCKB): 

• aktuálně 9 zaměstnanců, s cílem 34 na počátku roku 2015, pracoviště 
Brno i Praha; 

• skládá se ze dvou částí: 

o Vládní pracoviště CERT; 

o Teoretické pracoviště. 

 

 

 



3 

Národní bezpečnostní úřad 

Co děláme? 
Mise: koordinace spolupráce na národní i mezinárodní úrovni při řešení a 
předcházení kybernetickým útokům a incidentům.  
 

Hlavní oblasti činnosti centra: 

• provozovat Vládní CERT České republiky; 

• zaměření na státní správu a na prvky kritické infrastruktury; 

• spolupráce s ostatními národními i mezinárodními pracovišti 
CERT / CSIRT; 

• příprava bezpečnostních standardů pro jednotlivé kategorie institucí v ČR; 

• osvěta a podpora vzdělávání v oblasti kybernetické bezpečnosti; 

• výzkum a vývoj v oblasti kybernetické bezpečnosti. 

 

Zákon o kybernetické bezpečnosti – úzká spolupráce s odbornou veřejností, 
platnost od 1. ledna 2015.  

 



4 

Národní bezpečnostní úřad 

O koho máme zájem? 
Obě pracoviště NCKB se v současné době budují a hledáme iniciativní pracovníky, 
kteří využijí velký prostor pro vlastní nápady a kteří chtějí nadále zlepšovat své 
znalosti na poli IT bezpečnosti. 
 

Technické pracoviště  CERT (Brno): 

• činnosti: incident handling, vulnerability management, zpracování 
bezpečnostních artefaktů a další; 

• nutná znalost základních bezpečnostních protokolů a systémů, znalosti 
v oblasti sítí a povědomí o nejběžnějších typech útoků; 

• vítáme zkušenosti v oblastech forenzní analýzy, penetračního testování, 
správě systémů Windows / Unix, využití honeypot / honeynet. 

 

Teoretické pracoviště (Brno / Praha): 

• rozvíjení vědecké a koncepční činnosti; 

• rozvoj mezinárodní spolupráce v oblasti kybernetické bezpečnosti; 

• spolupráce na tvorbě odpovídajících předpisů a legislativy. 

 

 



5 

Národní bezpečnostní úřad 

Co Vám můžeme nabídnout? 

• práce v jednom z nejmoderněji zařízených pracovišť; 

• možnost dalšího odborného a profesního růstu: 

o odborné konference;  

o mezinárodní stáže;  

o další vzdělávání – školení a certifikace; 

• možnost publikování vlastních výsledků; 

• zapojení se do mezinárodních projektů; 

• spolupráce s NATO, EU a dalšími; 

• umožníme Vám realizovat Vaše nápady a získat potřebné 
zkušenosti. 

 

 



6 

Národní bezpečnostní úřad 

Co dělat, pokud s námi chcete spolupracovat? 

Dagmar Hošková 
personalistika@nbu.cz 

 

 

Nabídka konkrétních pozic také na našich webových stránkách: 

http://www.nbu.cz 

http://www.govcert.cz 

 
  



7 

Národní bezpečnostní úřad 

 

Děkuji za pozornost! 

Otázky? 

 

 
Den s průmyslovými partnery FI        7. května 2013 


